
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3863 

На основу члана 53а тачка г) Закона о заштити становништва од заразних 

болести („Службени гласник РС”, бр. 15/16, 68/20 и 136/20) и члана 42. став 

1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 

101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. 

закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о измени и допуни Уредбе о мерама за спречавање и сузбијање 

заразне болести COVID-19 

Члан 1. 

У Уредби о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести COVID-19 

(„Службени гласник РС”, бр. 66/20, 93/20, 94/20, 100/20, 109/20, 111/20, 

120/20, 122/20, 126/20 и 138/20), у члану 9в речи: „угоститељских објеката, 

продавница, трговинских центара и других малопродајних трговинских 

објеката, позоришта и биоскопа, приређивача посебних и класичних игара 

на срећу, изузев радног времена апотека, бензинских пумпи у обављању 

делатности продаје горива и угоститељских и других објеката који врше 

доставу хране,” замењују се речима: „продавница и других малопродајних 

трговинских објеката, изузев радног времена апотека, бензинских пумпи у 

обављању делатности продаје горива и угоститељских и других објеката 

који врше доставу хране,”. 

Члан 2. 

После члана 9в додаје се члан 9г, који гласи: 

„Члан 9г 

Изузетно од одредаба члана 6. став 3, члана 7. став 2. и члана 8. став 2. ове 

уредбе, у периоду почев од 24. новембра 2020. године закључно са 3. 

децембром 2020. године, радно време угоститељских објеката (ресторана, 

кафића, барова, клубова и сл.), трговинских центара, позоришта, биоскопа 

и других установа културе и приређивача посебних и класичних игара на 

срећу ограничава се тако да ти објекти неће радити од 18.00 часова до 

05.00 часова наредног дана.” 

Члан 3. 

Ова уредба ступа на снагу 24. новембра 2020. године. 

05 број 110-9418/2020 

У Београду, 20. новембра 2020. године 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 

 


